
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 096, de 24/04/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Evidências de atividade da via metabólica da frutose em
neonatos bovinos derivados de embriões produzidos in vitro e in vivo e seu efeito no
período neonatal imediato” do aluno LUÍS FERNANDO SCHUTZ, a realizar-se no dia
vinte e sete de abril de 2012, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. MARCELO BERTOLINI – (UNIFOR/Fortaleza/CE) – Presidente
Dr. JOSÉ LUIZ RODRIGUES – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo
Dr. LUIZ CLÁUDIO MILETTI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 
Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Chapecó/SC) – Membro
Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


